dari wahyu yang kemudian biasa disebut sebagai al-Sunnah atau al-Hadits.

Dengan kata lain sumber tafsir pada Rasulullah SAW adalah al-Qur’an dan al-

Hadits. Dan adapun mufassir pada masa Rasulullah pada hakikatnya ialah

Rasulullah SAW sendiri sebagai mufassir tunggal,62

Setelah Rasulullah wafat pada tahun 11 H/632 M, para sahabat

mempelajari dan memahami makna al-Qur’an dengan jalan riwayat satu sama

lain sesuai yang mereka dengar dari hadits dan keterangan Nabi SAW. Para

sahabat banyak merujuk pada pengetahuan mereka terhadap sebab turunya

ayat dan peristiwa-peristiwa yang menjadi sebab turunnya ayat al-Qur’an.

TAFSIR AL-AZHAR DAN TAFSIR SALMAN

A. Biografi Buya HAMKA

1. Latar Belakang

Haji Abdul Karim Malik Amarullah (HAMKA), lahir di Sungai

Batang, Maninjau ( Sumatra Barat) pada hari Ahad, tanggal 16

Februari 1908 M / 13 Muharam 1326 H dari kalangan keluarga yang

taat bearagama. Gelar Buya diberikan kepadanya, sebuah panggilan

buat orang Minangkabau yang berasal dari kata abi atau abuya yang

dalam bahasa Arab berarti ayahku, atau seseorang yang dihormati.73

Beliau memiliki ayah yang bernama Haji Abdul Karim Amarullah